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Byliśmy  świadkami  uroczystości  ustanowienia  błogosławionego  biskupa 

Michała  Kozala  patronem  Krotoszyna.  Mszę,  w  której  uczestniczyliśmy,  nie 

powinniśmy traktować jako jednorazowego uznania dla tej postaci, lecz jako moralne 

zobowiązanie  kierowania  się  zasadami,  które  On  wyznawał.  Powinniśmy  sobie 

każdego  dnia  uświadamiać,  że  te  zasady miały  wielkie  znaczenie  we  wszystkich 

decyzjach i zachowaniach, we wszystkich wyborach naszego Patrona, że przenikały 

każde jego słowo i  każdy czyn: „Abyś  źle nie  umarł,  żyj  dobrze: jak żołnierz  na 

warcie,  bądź  zawsze gotów”. Nakaz zawarty w tym zdaniu sugeruje,  że dopiero z 

perspektywy śmierci wartości nabiera życie. Im więcej dobra w nim uczynimy, tym 

spokojniejsi będziemy mieli prawo odchodzić. Jeśli nakaz ten potraktujemy z powagą 

na  jaką  zasługuje,  jego  skutkiem będzie  proces  wewnętrznego  samodoskonalenia, 

coraz głębszego poznawania siebie i bliźnich, ciągła praca nad sobą, która sprawi, że 

i my sami, i otaczający nas świat staną się odrobinę lepsze. To bardzo trudne zadanie, 

ale możliwe do spełnienia.  To zadanie uniwersalne,  możemy je spełniać  w każdej 

dziedzinie  naszej  zarówno  prywatnej,  jak  i  zawodowej  aktywności.  Może  się  go 

podjąć każdy z uczestników dzisiejszej mszy, każdy mieszkaniec naszej gminy, każdy 

człowiek, który zechce zastanowić się nad sensem własnego życia. Do takich właśnie 

wewnętrznych  rozmów  z  samym sobą,  inspirowanych  życiową  postawą  naszego 

Patrona, zachęcam wszystkich członków krotoszyńskiej wspólnoty samorządowej.

Za  odprawienie  mszy  dziękuję  serdecznie  Jego  Ekscelencji  biskupowi 

Edwardowi  Janiakowi.  Dziękuję  radnym  Rady  Miejskiej  za  przyjęcie  mojej 

propozycji  ustanowienia  Patrona  Krotoszyna,  a  kaliskiej  kurii  za  wszystkie 

przychylne  starania.  Dziękuję  serdecznie  wszystkim  za  udział  w  dzisiejszych 

uroczystościach.

 


